
Europarlamentarai: ES šalys turi ir toliau teikti išskirtinę pagalbą
pabėgėliams iš Ukrainos

Daugiau nei dviem milijonams pabėgėlių paliekant karo siaubiamą Ukrainą, ES valstybės
turi ir toliau rodyti išskirtinį solidarumą, antradienį diskusijoje pabrėžė europarlamentarai.

Kartu su ES komisare Ylva Johansson ir Prancūzijos ministre ekonominei integracijai
Brigitte Klinkert europarlamentarai aptarė dramatišką humanitarinę padėtį ir didėjančius
pabėgėlių srautus ES, Rusijai tęsiant karą prieš Ukrainą. Jie vieningai pasmerkė Rusijos
agresiją, gyrė pasienio valstybes už jų išskirtinę pagalbą pabėgėliams ir ragino būti
pasirengusioms ją išlaikyti ir ateityje.

ES Komisarė Y. Johansson pažymėjo, kad su išskirtiniu spaudimu susiduria Ukrainos
kaimynės: Lenkija, Vengrija, Slovakija, Rumunija ir Moldova. Ji akcentavo, kad ES sureagavo
į nuolatos kintančią situaciją aktyvuodama laikinąją apsaugą nuo karo bėgantiems
asmenims, skirdama paramą su Ukrainos pabėgėliais dirbančioms Jungtinių Tautų pabėgėlių
agentūrai ir Raudonajam kryžiui, o taip pat paruošdama 500 mln. eurų humanitarinei
pagalbai.

Europarlamentarai sveikino skubią ES pagalbą ir paragino ją išlaikyti ir toliau. Kai kurie EP
nariai ragino neatidėlioti ES migracijos ir pabėgėlių taisyklių reformos, o kiti akcentavo, kad
visi pabėgėliai, nepriklausomai nuo jų tautybės, turi teisė į tą pačią apsaugą.

Frakcijos „Atnaujinkime Europą“ vardu kalbėjęs Petras Auštrevičius teigė: „Norėčiau, kad
Ukrainos pabėgėliai pajustų ne tik kaimyninių valstybių, bet ir ES solidarumą, paramą,
pagalbą, taip pat apsaugą. Turime užtikrinti, kad ES veiktų kiekviename pasienio punkte ir
pabėgėlių priėmimo centre. Mūsų solidarumas turi pavirsti realios pagalbos veiksmais realiu
laiku.“

EP narys Andrius Kubilius (Europos liaudies partija) sakė: „Priešingai nei ankstesnių
pabėgėlių krizių atveju, dabar karas vyksta Europos žemyne. Europiečiai iš Ukrainos bėga į
kitas Europos šalis ieškodami prieglobsčio. Turime paprastą europietišką moralinį
įsipareigojimą pasirūpinti jais visais, mūsų draugais europiečiais. (…) Mūsų įsipareigojimas
yra ir didesnis – turime užbaigti šį karą.“

„ES valstybės kartu su Jungtinėmis Tautomis turėtų sustiprinti pastangas sukurti saugų
humanitarinį koridorių civilių gyventojų evakuacijai. Galiausiai, visos ES valstybės turėtų
parodyti solidarumą ir pasidalinti pagalbos ukrainiečiams pabėgėliams našta. Turime
užtikrinti, kad visiems bėgantiems nuo šio karo būtų užtikrintos gyvenimo sąlygos,
reikalinga medicininė priežiūra, galimybė įsidarbinti, o vaikai galėtų tęsti mokymosi procesą
juos priimančiose šalyse“, – kalbėjo europarlamentaras Juozas Olekas (Socialistai ir
demokratai).



Europarlamentarai: ES šalys turi ir toliau teikti išskirtinę pagalbą
pabėgėliams iš Ukrainos


